
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 
E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.gov.it/ 

 

 

 

          Amministrazione Trasparente 

          All’Albo pretorio 

 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  - Individuazione di esperto esterno psicologo  per la realizzazione del progetto “Il filo 

rosso” – a.s.-2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (artt. 43 comma 3 e 45) regolamento concernente istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO  l’art. 7 comma 6 e seguenti del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165;  

 VISTO  l’art. 46 D. Lgs. 112/2008 convertito in Legge 133/2008;  

VISTO il DL. 50/2016; 

VISTO  il PTOF 2019-2022;  

 CONSIDERATO che si rende necessario attivare il Progetto “Il filo rosso” 

ATTESO  che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto psicologo  

CONSIDERATO  che il progetto, relativo alla qualificazione delle scuole dell’infanzia del sistema nazionale di istruzione 

e degli enti locali, viene finanziato dalla Provincia di Parma 

CONSIDERATO  che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che l’incarico  

non  può  essere  assegnato  a  personale interno  per  mancanza  di specifiche competenze 

professionali; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla indizione di gara a procedura aperta per  il reclutamento di personale esperto psicologo con accertamento 

delle capacità tecniche e professionali  

2) di individuare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico dott.ssa Nadia Malcisi in qualità di Responsabile Unico 

del procedimento; 

3) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4) L’importo complessivo posto a base di gara per la prestazione oraria è di €.50,00  comprensivo di tutti gli oneri di legge .  

5) Le attività che si svolgeranno nell’anno scolastico 2020/21 prevedono un totale di 80 ore. Ulteriori dettagli 

 sull’ incarico saranno forniti nel bando di gara.  

6) Il  contratto redatto ai sensi delle normative vigenti non darà luogo a trattamento previdenziale e assistenziale né a 

trattamento di fine rapporto. Il suddetto contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa alla sua 

naturale scadenza senza obbligo di disdetta. Il pagamento sarà erogato previa presentazione di fattura elettronica. 

7) L’ Istituto Comprensivo Salvo D’Acquisto di Parma, quale titolare dei dati inerenti al presente bando, con riferimento alle 

disposizioni di cui al D. L.vo n. 196 del 30/06/2003 concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 

trattamento dei dati personali, informa che i dati contenuti nelle domande saranno trattati solo ai fini istituzionali e per la 

gestione dell’attività concorsuale. 

8)  Il presente atto viene pubblicato all’albo on line sul sito web della scuola al seguente indirizzo 

http://icsalvodacquistoparma.edu.it/ nella sezione Albo on line e su Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di gara 

e contratti. 

Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Nadia Malcisi 

                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                         dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

PRIC82900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007440 - 19/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:PRIC82900G@istruzione.it
mailto:PRIC82900G@pec.istruzione.it
http://icsalvodacquistoparma.gov.it/
http://icsalvodacquistoparma.edu.it/

